
 
 

FACULDADE FAE SÉVIGNÉ PORTO ALEGRE 
 

Credenciada pela Portaria Ministerial N.º 988/2005 
Rua Duque de Caxias, 1475 – Centro – Porto Alegre/RS – CEP: 90010-283 – Telefone (51) 3284-6200 – Fax: (51) 3225-7499 

PORTARIA DG N.º 38/2010 
 
 

DESIGNA A COORDENADORA DO NÚCLEO DE 
EMPREGABILIDADE – NEP DA FACULDADE 
FAE SÉVIGNÉ PORTO ALEGRE. 

 
 

O Diretor-Geral da Faculdade FAE Sévigné Porto 
Alegre, no uso da atribuição que lhe confere o art. 
11, XIII, do Regimento, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar a Sra. KÁTIA BEATRIZ GARCIA para exercer o cargo de Coordenadora do Núcleo 

de Empregabilidade – NEP da Faculdade FAE Sévigné Porto Alegre. 

 

Art. 2º Conforme o caput do art. 3º, da Resolução CSA n.º 05/2009, de 30 de junho de 2009, o 

mandato da Coordenadora ora designada será de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido pelo 

mesmo período ou abreviado por decisão da Diretoria-Geral. 

 

Art. 3º As atribuições da Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade – NEP são as constantes na 

legislação interna em vigor, além das que lhe forem designadas pela Diretoria-Geral. 

 

Art. 4º A presente designação submete-se in totum ao disposto no art. 450 e parágrafo único do art. 

468 da C.L.T. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 6º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus 

efeitos.  

Publique-se. 

 

Porto Alegre, 14 de outubro de 2010. 

 

 

 

 

 

Frei Nelson José Hillesheim, OFM 
Diretor-Geral 

 
Ciente em _____ / _____ / _____ 

 
___________________________ 

Kátia Beatriz Garcia 
 


